
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS”  
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it  

www.deamicisbisceglie.edu.it  

  

 

 

 
 

Al Personale Scolastico 
Alle Famiglie degli Alunni 

Al SITO WEB 
SEDE 

 
Oggetto:  Gestione casi di positività all’infezione da Sars-Cov 2  
 Sospensione dell’attività educativo-didattica in presenza per la sezione A plesso “don Pierino Arcieri”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il Decreto-legge 4 febbraio 2022, n.5 – Gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-    CoV-2 in ambito 

scolastico; 
Vista  la Circolare del Ministero della Salute n. 0009498 del 04/02/2022; 
Vista  la nota della REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE -  numero: 

r_puglia/AOO_005/PROT/07/02/2022/0001119; 
Avendo avuto notizia di casi di positività al Sars-Cov -2 in seno alla comunità scolastica e in considerazione del fatto 

che la normativa recita:”con cinque o più casi di positività nella stessa sezione/gruppo classe l’attività 
educativa e didattica è sospesa per cinque giorni”; 

Considerata la necessità di tutelare la salute di tutta la comunità educante per mezzo di una attuazione tempestiva 
del protocollo prescritto dalla normativa vigente; 
 

DECRETA 
 
la sospensione delle attività educativo- didattiche in presenza per la sezione A del plesso di scuola dell’Infanzia Don 
Pierino Arcieri fino al giorno 16 febbraio 2022 compreso. 
Tutti gli alunni presenti in sezione durante le giornate del 9/10/11 febbraio (anche in una soltanto di tali giornate) 
rientrano a scuola dopo aver effettuato un test utile a rilevare la negatività al sars-cov-2 (da effettuare non prima 
del 16/02). 
Si ricorda che in virtù della nota n.1119 del 07/02/2022 della Regione Puglia, è IL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE a 
produrre automaticamente la richiesta di test antigenico rapido per SARS-CoV-2 ai fini della riammissione in 
presenza per i soli alunni in quarantena. Con la richiesta così prodotta, sarà possibile eseguire il test SARS-CoV-2 
presso uno degli erogatori della rete regionale SARS-CoV-2 con oneri a carico del Servizio Sanitario. 
Di tale test bisogna notificare il referto all’ istituzione scolastica a mezzo e-mail. 
Non potranno rientrare in presenza: 

 gli alunni positivi (che seguiranno il percorso prescritto dal pediatra; 

 gli alunni contatti stretti di casi positivi in ambito familiare: che seguiranno le indicazioni del dipartimento di 
prevenzione; 

 gli alunni che non si siano sottoposti a test. 
 
I DOCENTI DI CLASSE che abbiano ricevuto la dose booster, oppure - abbiano completato il ciclo vaccinale primario 
nei 120 giorni precedenti, oppure - siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti, oppure - 
siano guariti dopo il completamento del ciclo primario non è prevista la quarantena e si applica la misura 
dell’autosorveglianza della durata di 5 giorni.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Marialisa Di Liddo 

Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi del  
dell'art. 3 comma 2 del D.L.gs 39/93 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0001333/U del 14/02/2022 13:14IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/
https://www.deamicisbisceglie.edu.it/system/files/circolari/2022/2021-2022-circolare-ministero-della-salute-0009498-04-02-2022_0.pdf

